Benaxuay sex. Item applicantur viginti librae ex redditibus olim mesquiae dicti suburbii, qui ad valorem triginta librarum quolibet anno ascendunt. Ultimo applicantur decem librae ex oblationibus et emolumentis ex pede altaris provenientiibus, quae in dicto suburbio uberes sunt. Quae omnes summae centum libras efficiunt, quae pro dote ecclesiae suburbii praefati, eiusque rectoris per contribuentes praefatos, respective quolibet anno in perpetuum solvendae, applicantur. Et in ista dotatione non contribuit dimidia pars primitiarum, quae, auctoritate apostolica, fuit applicata distributionibus quotidianis ebori Ecclesiae Segobricensis. Et quoniam rector de Chelva in praefato suburbio recipit dimidiam partem decimae nucum, carofae, canani et leguminum, cum alteram dimidiam partem recipiat vicecomes de Chelva, propter praesentem dotationem non praetenditur derogare iuri rectoris de Chelva circa hoc, nec ius tribuere rectori dicti suburbii. Rector vero diebus dominicis et festivis duas teneatur celebrare missas, alteram in ecclesia suburbii, alteram in ecclesia oppidi Calles, et utriusque habitatores in fide catholica solerter erudire. Oppidum vero Benaxuay maneat annexum parochiali de Chelva, et rector dominicis et festivis diebus teneatur in eo, quod propinquum est, alteram celebrare missam in ecclesia Sanctae Mariae de Lorito, et habitatores noviter conversos in fide catholica ibidem instruere. In ecclesia suburbii, quae capax est, aedificetur sacristia et domus, quae eidem ecclesiae contigua est, vel altera congruens rectori ad habitandum consignetur. Terrae vero et redditus olim mesquiae ecclesiae applicati maneant. Coemeteria vero antiqua Saracenorum vendantur, et applicantur fabricae ecclesiae Sanctae Crucis.

*Buenaxeve.*

Oppidum *Buenaxeve*, domini temporalis de Chelva, quadraginta sex continet domos noviter ad fidem conversorum, in profundissima valle ad rivum Iuriam sitas. Fuit per commissarios apostolicos dismembratum a parochiali de Chelva; et traditum pro annexo parochiali de Tuexa, et rectori de Tuexa applicatae fuerunt pro labore et cura illius triginta librae, quindecim ex primitiis, et quindecim ex decimis; sed nunc a rectore de Domeno ministratur, qui aliquando ad oppidum *Buenaxeve* ad missam celebrandam se confert, et pro salario servitii utriusque oppidi, viginti quinque libras a succentore sedis Segobricensis recipit. Et quoniam oppidum *Buenaxeve* ab oppido Tuexa leuca una itineris asperrimi distat, et est in loco deserto et pene inaccessiblei, oportet quod a parochiali de Tuexa dismembratur, maneatque ex nunc dismembratum, et in eo parochialis ecclesia noviter erigatur, erectaque maneat sub invocatione Conceptionis B. V. Mariae, cum sacrario, sacristia, fonte baptismali, campanili, caeterisque parochialibus insigniis, et cum omni alio pleno iure et privilegiis parochialium ecclesiarum, et cum uno paroco et rectore, qui in ea faciat residentiam personalem, et quod dotetur de centum libris, hoc videlicet modo: quod succentor sedis Segobricensis solvat ex nunc quindecim libras, ratione omnium primitiarum, quas ex eo oppido colligit, valoris quadraginta octo librarum, undecim solidorum. Dominus temporalis, videlicet vicecomes de Chelva, solvat duas libras, ratione partis novennarum dictae primitiae, quam recipit. Mensa episcopalis Segobricensis solvat triginta quinque libras et tres solidos ratione partis primitiarum et decimarum, quam ex eo oppido recipit, valoris sexaginta septem librarum, decem et octo solidorum et octo dena-

riorum. Decanus ecclesiae Segobricensis solvat decem et novem libras, sex solidos et octo denarios, ratione partis primitiarum et decimarum, quam ex eo oppido recipit, valoris triginta septem librarum, septem solidorum et quatuor denariorum. Et quaecumque unio fructuum decanatus praefati massae communi capituli Ecclesiae Segobricensis, auctoritate apostolica facta, per obitum Petri Ramirez, moderni decani, sortita fuerit effectum, tunc decanus et capitulum praefatum pro medietate solvant dictas decem et novem libras, sex solidos et octo denarios, quorum alter quingentas libras, alterum sexcentas ex dictis fructibus recipit. Archidiaconus Altipontis Ecclesiae Segobricensis solvat tres libras, decem solidos et quatuor denarios eadem ratione. Rector de Chelva, qui pingues reportat primitias, et tenebatur olim praefato oppido deservire, solvat quatuordecim libras; rector vero de Tuexa, qui a labore dicti oppidi exoneratur, et propter illud ex decimis et primitiis auctus fuit, solvat septem libras. Applicantur praeterea quatuor librae ex redditibus olim mesquithae, qui eiusdem sunt valoris. Quae omnes summae centum libras efficiunt, quae pro dote ecclesiae praefatae noviter erectae de Buenaxeve eiusque rectoris, per praefatos contribuentes respective quolibet anno in perpetuum solvendae, applicantur. Cum quibus et dimidia parte decimae nucum, carofae, canemi et leguminum, quae ad rectorem pertinet, rector congrue se sustentare poterit: et quocumque modo dicta succentoria vacaverit, ipso facto primitiae de Buenaxeve, ab ea dismembratae existant, et applicatae in perpetuum rectoriae de Buenaxeve: et eo casu rector de Buenaxeve teneatur respondere quolibet anno decem libras monetae Valentinae succentori praefato, ne nimium dispendium patiatur, et eo

etiam casu viginti librae de portionibus contribuentium in praesenti dotatione ratione decimarum dumtaxat pro rata minuuntur, et contribuentes respective ab illarum solutione sint liberi, pro sua quisque parte, sicut etiam succentor praefatus immunis erit a solutione illarum quindecim librarum, quas nunc solvere tenetur. In oppido Buenaxeve aedificetur nova ecclesia cum sacristia, et domus pro rectoris habitatione competens, iuxta formam et situm designatum, expensis universitatis. Reditus vero olim mesquithae rectori, ut praedicitur, applicati maneant.

*Domeno et Loriguilla.*

Oppidum *Domeno*, domini temporalis vicecomitis de Chelva, septuaginta quatuor continet domos noviter ad fidem conversorum. In eo parochialis ecclesia est antiqua sub invocatione Sanctae Catharinae martyris: habet pro annexo oppidum *Loriguilla* quinquaginta domorum noviter ad fidem conversorum, quod a parochiali dimidia leuca distat. Rector in Villa de Chelva residet, et dominicis diebus et festivis tenetur celebrare duas missas, alteram in ecclesia de Domeno, alteram in ecclesia de Loriguilla, quae est sub invocatione Sancti Ioannis Baptistae, et pro dote et sustentatione habet viginti quinque libras, quas succentor Ecclesiae Segobricensis solvit, tam pro servitio dictorum oppidorum, quam pro servitio de Buenaxeve, ut supra dictum est. Oportet quod dotetur, et dotata maneat praefata Ecclesia de Domeno de aliis septuaginta quinque libris ad complementum centum librarum, hoc videlicet modo: quod succentor praefatus, ultra illas viginti quinque libras quas antea solvebat, solvat nunc decem alias libras, et omnes erunt triginta quinque librae, ratione primitiarum, quas ex eis-

dem oppidis colligit; quae centum quinque libris, tribus solidis et uno denario aestimantur. Dominus temporalis solvat quatuor libras, septem solidos et septem denarios, ratione partis novenorum dictae primitiae, quam recipit. Mensa episcopalis Segobricensis solvat triginta tres libras, quatuordecim solidos et duos denarios, ratione partis primitiae et decimarum, quam ex eisdem oppidis recipit, valoris centum quadraginta octo librarum, septendecim solidorum et sex denariorum. Decanus ecclesiae Segobricensis solvat decem et octo libras, decem solidos et decem denarios, ratione partis primitiae et decimarum quam recipit, valoris octuaginta unius librarum, quindecim solidorum et septem denariorum. Et quaecumque unio fructuum decanatus praefati massae communi capituli Ecclesiae Segobricensis, auctoritate apostolica, facta, per obitum Petri Ramirez moderni decani, sortita fuerit effectum, tunc decanus et capitulum praefatum pro medietate solvant dictas decem et octo libras, decem solidos et decem denarios, quorum alter quingentas libras, alterum sexcentas ex dictis fructibus recipit. Archidiaconus Alti Pontis Segobricensis Ecclesiae solvat tres libras, septem solidos et quinque denarios eadem ratione. Applicantur praeterea quinque librae ex dimidia parte decimarum nucum, carofae, canemi et leguminum, quae ad rectorem spectat, et eo pretio aestimatur. Quae omnes summae libras centum efficiunt, quae pro dote dictae parochialis de Domeno eiusque rectoris, per praefatos contribuentes respective quolibet anno in perpetuum solvendae, applicantur: et quoquo modo dicta succentoria vacare contigerit, successor in ea teneatur ultra praefatas triginta quinque libras solvere alias quindecim rectori de Domeno, omnes erunt quinquaginta librae. Et eo casu dictae quindecim li-

brae de portionibus contribuentium in praesenti dotatione, ratione decimarum dumtaxat pro rata minuuntur, itaut contribuentes ab illarum solutione sint liberi pro sua quisque portione. In oppido Domeno sacristia aedificetur, et domus pro rectoris habitatione, quae designata est, consignetur, et reficiatur expensis universitatis, et ecclesia oppidi de Loriguilla reficiatur et amplietur, extruaturque sacristia, prout designatum fuit. Terrae vero et reditus olim ad mesquithas utriusque oppidi pertinentes ecclesiis respective maneant applicati.

*Catalogus eorum qui contribuunt.*

Mensa episcopalis, mensa capitularis, fabrica cathedralis Segobricensis, universitates oppidorum, domini temporales, rectores quorundam locorum, reditus olim mesquithae, archidiaconus maior, thesaurarius, archidiaconus Alti-Pontis, decanus, infirmarius, scolaster, succentor, duo canonici curati, canonicatus S. Officii alias de Torme, episcopatus Segobricensis in dotatione parochialium oppidorum eorum, qui nuper ad fidem fuerunt conversi, tam ex antiqua obligatione quam ex nova dotatione, de centum libris de anno MDXCIX.

Mensa episcopalis ex antiqua obligatione solvit parochiali de Ayr octo libras, 8.

Ex nova dotatione solvit parochialibus trecentas octo libras, quatuordecim solidos et quatuor denarios, 308, 14, 4.

Fabrica cathedralis Segobricensis solvit ex nova dotatione sexaginta tres libras, undecim solidos et tres denarios, 63, 11, 3.

Mensa capitularis ex nova dotatione solvit parochialibus septuaginta libras, praeter eas, quas propter executionem massae communis solvere debet, 70.

Universitates oppidorum ex antiqua

obligatione solvunt parochialibus viginti novem libras, et quinque solidos, 29, 5.

Ex nova dotatione solvunt eisdem triginta sex libras et quindecim solidos, 36, 15.

Dominus temporalis ex nova dotatione solvit parochialibus undecim libras, septem solidos et decem denarios, 11, 7, 10.

Rectores quorundam locorum ex nova dotatione quinquaginta libras solvunt parochialibus, 50.

Reditus olim mesquiae ex antiqua obligatione solvunt duodecim libras, 12.

Ex nova dotatione solvunt eisdem parochialibus octuaginta tres libras, 83.

Archidiaconus maior ex nova dotatione solvit triginta quinque libras, tresdecim solidos et sex denarios, 35, 13, 6.

Thesaurarius ex nova dotatione solvit duodecim libras, quinque solidos et duos denarios, 12, 5, 2.

Archidiaconus Alti-Pontis ex nova dotatione solvit octo libras, quatuor solidos et quinque denarios, 8, 4, 5.

Decanus ex nova dotatione solvit parochialibus triginta septem libras, decem et septem solidos et sex denarios: post executionem vero massae communis minorem quantitatem solvet, prout in libro, 37, 17, 6.

Infirmaria ex antiqua obligatione solvit viginti libras, 20.

Ex nova dotatione solvit eisdem parochialibus viginti libras, et, post executionem massae communis, nihil contribuet, 20.

Scholaster ex antiqua obligatione solvit viginti quinque libras, 25.

Ex nova dotatione solvit quindecim libras, et post executionem massae communis nihil contribuet, 15.

Succentor ex antiqua obligatione solvit parochialibus sexaginta libras, 60.

Ex nova dotatione solvit eisdem parochialibus quadraginta libras, 40.

Duo canonici curati solvunt ex nova obligatione quatuordecim libras, novem solidos et octo denarios, 14, 9, 8.

Canonicatus S. Officii Inquisitionis solvit, ex antiqua obligatione, quatuor libras, 4.

Ex nova dotatione solvit decem libras, 10.

Quam quidem praeinsertam per me factam et designatam formam ad Sanctitatem Vestram, eiusque Sanctam Sedem Apostolicam transmittam, ut quod magis ad Dei laudem, et eorundem noviter conversorum utilitatem, ac aliarum ecclesiarum indemnitate spectare Sanctitas Vestra cognoverit, statuere, decernere et ordinare dignetur, cuius sanctissimis pedibus humiliter demissoque animo provolutus, S. V. benedictionem et patrocinium humiliter imploro. In quorum omnium et singulorum fidem, praesentes manu mea subsignatas, sigillique mei impressione munitas, et per notarium infrascriptum subscriptas expedivi litteras. Segobricae die v mensis iulii, anno a nativitate Domini MDXCIX.

Felicianus Episcopus Segobricensis.

Loco † Sigilli.

De mandato dicti Domini mei episcopi.

Jacobus Sylvester de Urbina,  
notarius scriba.

§ 4. Nos autem ad ea, quae catholicae fidei conversationem, etc. (prout in praecedenti usque ad finem).

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die xxviii maii MDcxi, pontificatus nostri anno xi.

Dat. die 28 maii 1602, pontif. an. xi.

CCXC.

In idem argumentum pro dioecesi Oriolensi<sup>1</sup>.

Clemens-Papa VIII,  
ad futuram rei memoriam.

Apostolici muneris, etc. (caetera ut in praecedenti).

§ 1. Alias siquidem pro parte clarae memoriae Philippi II, etc. (ut supra).

§ 2. Cum autem, sicut nuper pro parte charissimi in Christo filii nostri Philippi Hispaniarum regis catholici, ac venerabilis fratris Iosephi Stephani episcopi Oriolensis nobis expositum fuit, idem Iosephus episcopus mandatis nostris huiusmodi obediens, et pastoralis officii sui debitum adimplere procurans, totis viribus incumbens, universa oppida suae dioecesis Oriolensis, quae noviter conversi huiusmodi, et seu eorum descendentes incolunt, perlustraverit, et his omnibus et singulis, quae pro debita mandatorum nostrorum executione, et praedictorum noviter conversorum in vera et catholica fide instructione expedire visa fuerunt, maturius consideratis, ac diligenti cura perpensis, considerans in eius Oriolensi dioecesi, in qua undecim noviter conversorum huiusmodi oppida, ut inferius designabitur, continentur, ut neophyti praedicti, simili et communi omnium instructione, fidei catholicae praecipis imbui, et fidei huiusmodi incrementa suscipere valerent, fieri oportebat: ea propter normam venerabilis fratris archiepiscopi Valentiniensis, qui, vigore dictarum Gregorii XIII litterarum, diversas parochiales ecclesias et vicarias instituit, insequendo, erectiones, fundationes, divisiones, distinctiones, dotiumque iam factarum et attributarum, ac reddituum et proventuum parochialium ecclesiarum et vicariarum

Episcopus Oriolensis undecim parochias erigit fundatque.

huiusmodi in eius dioecesi, in hanc, quae sequitur, formam designavit, videlicet:

Sanctissimo D. N. Clementi VIII, Iosephus Stephanus episcopus Oriolensis, devota et humilis Sanctitatis vestrae creatura, post pedum oscula beatorum, salutem et sinceram obedientiam. Accepi litteras Sanctitatis vestrae, seu earum transumptum in forma brevis ad preces et supplicationem Philippi II, Hispaniarum regis catholici expeditas, in hanc videlicet formam. In Nomine Sanctissimae et individuae Trinitatis, etc. (ut in praecedenti).

Litterae episcopi ad Pontificem hac supra ro.

Refert litteras sibi a Pontifice datas.

Ex quibus plane Sanctitatis Vestrae litteris ingens Philippi II, cuius memoria in benedictione est, cura et ardens desiderium eluxit, ut Valentini regni recentiores christiani a Mauris descendentes in vera Christi fide et religione instituerentur, et nefariae sectae mahometanae errores abicerent. Eadem sollicitudo in Philippo III parentis sui, non tam regnorum, quam etiam religionis haerede conspicitur. Qui statim ac regnorum suorum habenas accepit, nihil magis habuit in votis, quam ut omnes episcopi huius regni in hanc curam incumberent niterenturque eosdem neophytos christianos instituire, et in fide catholica et religione imbuere. Vestrae quoque Beatitudinis ardor et pietas aperte conspicitur, cum paterno zelo et charitate eo incumbitis, ut presbyteri, litteris et religione probati, singulis oppidis Maurorum praependantur, qui illi curam animarum exercent, et suo exemplo et pietate praedictos Mauros ad fidem et pietatem traducant. Quare, cum studium Sanctitatis Vestrae mandatis, et Philippi II voluntati obsequi, et Philippi III desiderio satisfacere coepi, hoc munus mihi a Sanctitate Vestra iniunctum diligenter suscipere, et eo studio prosequi, ut facilius et commodius huiusmodi parochiales ecclesiae institui po-

Obtemperando Pontificis mandati, per delegatos suos modum statuit novas erigendi, singulasque dotandi parochias.

<sup>1</sup> Ex Regest. in Secret. Brevium.